SUMICO

2023年 6月 27日

お客様 各位                                         〒511-0207

                                                              三重県いなべ市員弁町上笠田 2480

住鉱潤滑剤株式会社

                                                                       三重事業所 品質保証課

（写）弊社 営業統括部

『ハイテンプオイル ESシリーズ』の SDS内容変更に関するお知らせ
謹啓

貴社ますますご発展のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当該製品の GHS分類変更により製品 SDSを変更致しますのでお知らせします。

なお、本変更は製品組成や性能の変更を伴うものではありません。

今後とも弊社商品のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 対象商品

ハイテンプオイル ES (100,150,220,320)

2. SDSの変更点

1） 現行品と変更品の変更点について表に示します（製品ラベルも製品在庫消化次第、変更を実施します）。

 表.1  ハイテンプオイル ESシリーズ

項目 変更内容

現行 改訂 (2023年 6月 27日作成)

成分 合成油   ←

トリクレジルホスフェート   ←

GHS分類 ―   呼吸器感作性または皮膚感作性 ： 区分 1

生殖毒性 ： 区分 1B ←

特定標的臓器/全身毒性(単回ばく露) ： 区分 1 ←

特定標的臓器/全身毒性(反復ばく露) ： 区分 1 ←

特定標的臓器/全身毒性(反復ばく露) ： 区分 2 ←

水生環境有害性 短期 (急性) ： 区分 2 ←

―   水生環境有害性 長期 (慢性) ： 区分 2

GHS ラベル要素

絵表示または

シンボル

注意喚起語 危険 ←

危険有害性情報

― アレルギー性皮膚反応を引き起こすおそれ

生殖能又は胎児への悪影響のおそれの疑い ←

授乳中の子に害を及ぼすおそれ ←

臓器の障害 ←

長期にわたる、又は反復ばく露による臓器の障害 ←

長期にわたる、又は反復ばく露による臓器の障害のおそれ ←

水生生物に毒性 ←

― 長期継続的影響により水生生物に毒性

3.変更内容について

・組成の変更はありません。

・「トリクレジルホスフェート」の GHS分類変更により上記変更になりました。

以上